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GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO (2 PROC. GPM), GAUTO PAGAL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMĄ GAVIMO, 

APSKAITOS IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Šis aprašas reglamentuoja 2 proc. GPM gavimo, apskaitos ir panaudojimo tvarką Rokiškio 

pagrindinėje mokykloje, įgyvendinančioje pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo ir socialinių 

įgūdžių ugdymo  programas. 

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu, patvirtintu 1993 m. 

birželio 4 d. Nr. I-172 (Žin. 1995, Nr. 107-2398, 2000, Nr.61-1818, 2004, Nr. 73-2524, 2005, Nr. 4-

96), Rokiškio pagrindinė mokykla turi teisę gauti iki 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio sumos, kurią 

Lietuvos Respublikos gyventojas, pareiškęs norą, gali pervesti mokyklai. 

3. Rokiškio pagrindinė mokykla 2014 06 16 yra įregistruota Valstybiniame registrų centre. 

4. 2 proc. GPM lėšos apskaitomos vadovaujantis labdaros ir paramos įstatymo numatyta 

tvarka, atskiriant nuo biudžeto lėšų. Tam tikslui Luminor Bank AB atidaryta atskira paramos gavėjo 

sąskaita –   LT..................................................Už šias lėšas įsigytas turtas apskaitomas Rokiškio 

rajono savivaldybės centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrius.     

 

II. PARAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO PLANAVIMAS 

 

 

5. Paramos lėšų panaudojimas planuojamas kiekvienų naujų kalendorinių metų sausio-

gruodžio mėnesiams, paskirstant sąmatoje ketvirčiais, prieš tai išanalizavus bendruomenės poreikius 

bei situaciją Mokykloje. 

6. Atsiradus nenumatytam atvejui, galima paramos lėšų panaudojimo planą koreguoti, 

suderinus su Mokyklos taryba. 

 

III. LĖŠŲ APSKAITA, PANAUDOJIMO IR PIRKIMŲ VYKDYMAS 

 

 

7. Lėšų surinkimo ir panaudojimo apskaitą atlieka................................ Tiesiogiai už apskaitą 

atsako vyriausioji buhalterė. 

8. Paramos lėšų panaudojimui pritarti turi mokyklos taryba, atsižvelgdama į mokyklos 

poreikius ir tais metais gautų lėšų sumą. 

9. Lėšos gali būti naudojamos: 

9.1. bendro naudojimo ugdymo priemonėms įsigyti mokinių kompetencijų ugdymui; 

9.2. trumpalaikiam ir ilgalaikiam turtui įsigyti; 

9.3. pagal Paramos davėjo nurodytą paskirtį, kai sudaroma paramos teikimo sutartis, kurioje 

ši sąlyga nurodyta. 

10. Lėšų naudojimo viešąjį pirkimą vykdo viešųjų pirkimo organizatorius arba viešųjų 

pirkimų komisija. 

 

 



 

IV. ATSISKAITYMO BENDRUOMENEI TVARKA 

 

 

11. Apie 2 proc. GPM lėšų panaudojimą mokyklos direktorius atsiskaito Mokyklos tarybai, 

pasibaigus biudžetiniams metams. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

12. 2 proc. GPM lėšų panaudojimas vykdomas vadovaujantis Rokiškio pagrindinės 

mokyklos direktoriaus patvirtintu 2 procentų GPM (gautų pagal LR labdaros ir paramos įstatymą) 

gavimo, apskaitos ir panaudojimo tvarkos aprašu. 

13. Šis aprašas skelbiamas Rokiškio pagrindinės mokyklos interneto svetainėje. 

14. Šis aprašas gali būti keičiamas nepažeidžiant Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatymo. 

 


